
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

گاهانه زندگی سالم، انتخاب آ

توقف  بدون  آگاهی    ilemnamra @ ri.ilemnamra

ilemnamrari.ilemnamra وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: رئیس جمهور در ســخنرانی ویدئویی خود در نشســت ســران اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا، اظهار داشــت: چنانچه می دانیــد رژیم صهیونیســتی از تاریخ 23 
خرداد ماه اقدام بــه تجاوز بی رحمانه و حملات تروریســتی و مســلحانه غیرقانونی به 
کرات  جمهوری اسلامی ایران نمود. مسعود پزشــکیان گفت: این تجاوز در میانه مذا
غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در خصوص برنامه صلح آمیز 
هســته ای ایران صورت گرفت و طی آن تاسیسات صلح آمیز هســته ای ایران نیز مورد 
حمله قرار گرفت. تعرضات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیســتی به تاسیسات صلح آمیز 
هســته ای ایران، که ذیل نظارت کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داشــته اند، 
نقض فاحش تمامی قواعــد بین المللی اســت و ضربــه ای غیرقابل جبران بــه جایگاه 
رژیم منع اشاعه هســته ای توســط یک عضو دائم شورای امنیت به شــمار می رود. در 
حملات رژیم اسرائیل به ایران، مجموعه ای از عملیات های غیرقانونی و جنایتکارانه 
علیه نیروهای نظامی خارج از محل ماموریت، استادان دانشگاه و شهروندان عادی 
صــورت گرفــت. تعــداد زیــادی از شــهروندان غیرنظامــی در ایــن حمــلات بــه مناطق 
کز درمانی به شهادت رسیدند  مسکونی، زیرساخت های عمومی، بیمارستان ها و مرا
، در طول این جنگ تحمیلــی 12 روزه،  و تعداد زیادی مجروح شــدند. همکاران عزیــز
نیروهای مســلح ایران بر اساس ماده 51 منشــور ملل متحد، به دفاع مشــروع از مردم 
گر تجاوز رژیم  کمیت ملی و تمامیت ارضی ایران پرداختند. در حالی کــه ا شــریف و حا
گیر و غیرقابل کنترل در  صهیونیستی بی پاسخ می ماند، می توانست به یک جنگ فرا

منطقه منجر گردد. 
وی افزود: جامعه بین الملل، به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بایــد رفتار مســئولانه تری در قبال متجاوزیــن و جنگ افروزان 
کنون بیش از هر زمان دیگری روشــن شده است که سیاست مماشات  اتخاذ نماید. ا
با رژیم صهونیستی در زمینه نقض سیستماتیک و مکرر حقوق بشر باید کنار گذاشته 
شــود. بر خــود لازم می دانــم از کلیه کشــورهایی که مســئولانه این تجــاوزات آشــکار را 
محکوم نموده اند، تشکر کنم. نشست امروز سران اتحادیه نیز فرصت مغتنمی است 
که موضــع جمعی اعضــا در محکومیــت قاطع ایــن تجاوزهــا و تهدیــدات منطقه ای و 

جهانی ناشی از آنها به گوش جهانیان رسانده شــود. جمهوری اسلامی ایران همواره 
تلاش دارد عضو و شــریکی موثر و قابل اتکا در مناســبات اقتصادی منطقه ای باشــد. 
اجرایی شــدن موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی ارواسیا، گام مهمی 
در راســتای تعمیق روابط اقتصادی در منطقه اســت. ایــن موافقت نامه فرصت های 
کم نظیری را برای اقتصادهای ملی و تجار کشورهای متعاهد فراهم می آورد. پزشکیان 
بیان کرد: از تصمیم نشست قبلی سران اتحادیه در اعطای موقعیت ناظر به جمهوری 
اسلامی ایران که به حضور گسترده تر و موثرتر در فعالیت های اقتصادی ما در اتحادیه 
می انجامد، قدردانی می نمایم. در حوزه ترانزیت، توسعه و مدرن سازی کریدورهای ریلی 
و جاده ای موجود، تقویت حمل و نقل هوایی، ایجاد مناطق ویژه مشترک و استفاده 
از ظرفیت های ترانزیتی بنادر ایران برای اتصال کشــورهای عضو اتحادیه به بازارهای 
جهانی مدنظر است. در حوزه انرژی، همکاری بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و 
استفاده از ظرفیت های موجود برای اتصال شبکه های انرژی در منطقه مورد توجه ما 
است. در حوزه فناوری های نوین، ایجاد زیرساخت های لازم برای تقویت همکاری ها 
در حــوزه فناوری های دیجیتــال و تســهیل در تبادل اطلاعــات و تجارت هــای نوین، 
ساماندهی هوش مصنوعی و تلاش مشترک برای مقابله با یکجانبه گرایی در این حوزه، 
توانمندی های ملی و گروهی مــا را افزایش خواهد داد. بدون شــک اســتفاده کامل از 
ظرفیت ها و مزیت های موافقت نامه تجارت آزاد، بدون توسعه زیرساخت های بانکی 
مســتقل و ضد تحریم، آســان نخواهد بود. در ایــن چارچوب، تامین مالــی پروژه های 
زیرساختی و صنعتی مشــترک توسط بانک توسعه اوراســیا، گسترش سیستم گردش 
مالی اتحادیه به کشــورهای علاقه مند ناظر و به کارگیری سیســتم تســویه حســاب به 
ارزهای ملی می تواند در دستور کار قرار گیرد. وی تصریح کرد: همکاران عزیز! یقین دارم 
می توانیم مدلی موفق از همگرایی منطقه ای را به تصویر بکشیم و این فرصت تاریخی 
را به نقطه عطفی برای رشــد مشــترک تبدیل کنیم. آینده از آن ملت هایی اســت که با 
همکاری و اعتماد متقابل راه پیشرفت را هموار می سازند. در پایان، برای این نشست 
مهم توفیق و برای دولت ها و ملت های محترم عضو اتحادیه اوراســیا رفاه، آســایش و 

بهروزی و افق های روشن آرزو می نمایم. 

کید بر اینکه همه ما سرباز جمهوری اسلامی هستیم، گفت:  آرمان ملی: یادگار امام با تأ
هیچ کدام ما خون مان از دیگری رنگین تر نیست. افق بسیار روشنی پیش روی مردم ایران 
قرار دارد و خصوصا در بعد سیاسی که ایران دیروز با ایران فردا متفاوت است. حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی عصر دیروز پس از بازدید از ساختمان شیشه ای صداوسیما که چند 
روز پیش مورد حمله رژیم صهیونیستی واقع شده بود، در گفت وگو با خبرگزاری صداوسیما 
اظهار کرد: قبل از هر چیزی، از عمق جان از دوســتان مان در صداوســیما تشکر می کنم. 
صداوسیما همواره خود را رســانه ملی می داند و در این چند روز برنامه های بسیار خوبی 
داشت و واقعا »رســانه ملی شــد« که امیدواریم این مســیر را حفظ کند. وی با بیان اینکه 
هدف دشمن در این جنگ این بود که ما را از درون مضمحل کند، اما بزرگ ترین دستاورد 
ما از این جنگ تحمیلی، تقویت انســجام ملی بود، افزود: در پیام امروز رهبر انقلاب، سه 
کید بر پیروزی بر اســرائیل و له شــدن این رژیم، دوم ســیلی به  نکته وجود داشــت؛ اول تا
آمریکا که رفته رفته صدای آن در تمام دنیا بلندتر خواهد شد و سوم تشکر از انسجام ملی. 
من می خوام نکته چهارم را به فرمایشات رهبری اضافه کنم و آن وجود مبارک خود ایشان 

اســت. وجود رهبری و تدابیر ایشــان، یکی از الطاف خداســت که باید قدردان آن باشیم . 
کرده  کید بر اهمیت حفظ انســجام ملی، بیان کرد: آن چیزی که خدای نا یادگار امام با تأ
جمهوری اسلامی را از بین می برد، چندپارگی ملت اســت. ارزش همدلی ایجادشده بین 
مردم، از صد ساختمان تخریب شده مانند همین ســاختمان صداوسیما، بیشتر است؛ 
کن دوباره ساخته می شود و تمامش فدای یک تار موی ملت ایران. وی تصریح  زیرا این اما
کرد: شلیک به صداوسیما، هدف قرار دادن ارتباط دل های مردم با یکدیگر بود. من این 
را از روی اغراق نمی گویم، کما اینکه سابقه ای هم از حضور در صداوسیما ندارم و در طول 
کید بر اینکه  عمرم این نخســتین بار اســت که به اینجا می آیم. ســید حســن خمینی با تأ
همه ما سرباز جمهوری اسلامی هستیم، گفت: هیچ کدام ما خون مان از دیگری رنگین تر 
نیست. افق بسیار روشنی پیش روی مردم ایران قرار دارد و خصوصا در بُعد سیاسی، ایران 
فردا با ایران دیروز متفاوت است. ما سدّهای بسیار بزرگی را شکستیم و ان شاءا... خداوند 
این مســیر را تا ظهــور حضرت ولی عصر)عــج( همواره کنــد و دل های مــا را به هم گــره زند. 

سیدالشهدا)ع( رمز پیروزی ماست و پرچم ما با پرچم امام حسین)ع( گره خورده است. 

ادامه یادداشت
...  آنچــه کــه مهــم اســت ایــن اســت تمرکــز 
بایــد بیشــتر مبتنــی  ایــن حــوزه  برنامه هــای 
بــر پیشــگیری از ســوء مصــرف مــواد مخــدر و 
روانگردان هــا به ویــژه در ســنین نوجوانی و جوانی باشــد 
وشــاید در این راه مدارس بهترین مکان برای پیشــگیری 
از اعتیاد باشند. گرچه سایر محیط های اجتماعی را نباید 
نادیده گرفــت ولی نقش مدارس به واســطه در دســترس 
بودن حداقل 12 ساله ســه گروه دانش آموزان، اولیاء آنان 
، ناظــم( بی بدیل  و 30 ســاله اولیاء مــدارس )معلــم، مدیر
اســت. برنامه ریزی در این ســنین می تواند کمــک کند تا 
حتی ســن شــیوع ســوء مصرف بــه تعویــق بیفتــد. تجربه 
نشــان داده اســت کــه معمــولا بــا بالاتــر رفتــن ســن افــراد 
امکان گرفتار شدن مردم کمتر خواهد شد. چرا که شروع 
برنامه های پیشگیری در سنین پایین تر احتمال موفقیت 
برنامه های پیشــگیری را افزایــش می دهد تجربه زیســته 
مددکاران اجتماعی وسایر متخصصین این حوزه ها هم 
و موید همین نکته اســت. فراموش نکنیم که هزینه های 
که کشــور در حوزه مقابله بــا قاچاق مواد مخــدر و درمان، 
درمان اجباری و نگهداری مجرمین این حوزه در زندان ها 
و... می پردازد بسیار بسیار بیشتر از هزینه هایی است که 
کشــور در حوزه پیشــگیری می پردازد این در حالی اســت 
که منطــق سیاســتگذاری ها و برنامه ریزی هــای اثربخش 
این است که باید تمرکز بیشتر بر پیشــگیری سطح اول با 
گاهی با مشارکت تمام ذی نفعان از جمله  هدف افزایش آ
نوجوانــان و جوانــان و با بهره گیــری از روش هــای علمی و 
مبتنی بر شواهد و توجه به زیست بوم فرهنگی اجتماعی 
محله ها ومحیط های اجتماعی و ارایه اطلاعات صحیح و 
بموقع و متناسب با شرایط مختلف مخاطبین برنامه های 
پیشگیری باشد. براین باور هستم که موفقیت هر کشوری، 
در اولویت دادن به برنامه های پیشــگیری از آسیب های 
اجتماعی و از جمله اعتیاد اســت وشــاید به همین دلیل 
است که شعار سال 2025 »قبل از به دام افتادن، مسیرت را 
گاهانه« انتخاب شده  عوض کن«، »زندگی سالم، انتخاب آ
است. گرچه بنابه دلایل مختلف از جمله زود بازده نبودن 
برنامه هــای پیشــگیری و ســرمایه گذاری کمتــر مدیــران 
در ایــن ســطح از پیشــگیری، ضعــف فرهنگ پیشــگیری 
در بیــن مــردم، اثــر بخــش نبــودن برنامه هــا ومحتــوای 
تولیــدی، جــذاب نبــودن روش هــای ارایــه برنامه هــای 
پیشگیری متناسب با شرایط کنونی جهان در بهره گیری از 
تکنولوژی ها و فناوری های نوین و... از جمله دلایل توجه 
کمتر به برنامه پیشگیری از سوء مصرف مواد مخدر هستند 
ولی فراموش نشــود که تمرکز صــرف روی مقابله با قاچاق 

مواد مخدر و درمان نمی تواند ما را از دام اعتیاد برهاند. 

 آرمــان ملی: وزیر امــور خارجه با اشــاره به اینکه وقتی جنگ شــروع شــد، 
سیاســت خارجی کشــور نیز در راســتای همیــن مقاومت قــرار گرفــت، اظهار 
داشــت: ما هماهنگی کاملــی بین میــدان و دیپلماســی داشــتیم. در همان 
کنش به حملات دشمن  زمان که نیروهای مسلح ما مشغول دفاع از کشور و وا
بودند تا بازدارندگــی نظامی ایجاد و دشــمن را مجبور به توقــف جنگ کنند، 
سیاست خارجی نیز در همان جهت، در صحنه بین المللی حرکت می کرد؛ با 
هدف رساندن صدای حقانیت مردم ایران به مجامع بین المللی، کشورهای 
مختلف، و افکار عمومی جهان. سید عباس عراقچی گفت: در توییتی هم که 
منتشر کردم، آمده بود که ما آتش بس را قبول نداریم؛ چون آتش بس محصول 
کره است یا نتیجه توافق دو طرف برای توقف عملیات، پس از گفت وگو  یک مذا
کره اســت. ما هیــچ آتش بس یا توقــف عملیات به معنای توافق شــده را  و مذا
گر رژیم صهیونیســتی حمــلات خود را ادامــه ندهد، ما هم  قبول نداریم. اما ا
قصدی برای ادامــه دادن نداریم. یعنــی در حقیقت، آنچه که مــا پذیرفتیم، 
همین بود. تصمیمات بعدی هم متعاقباً گرفته خواهد شد. رئیس دستگاه 
کره نه امری مقدس است و نه امری مذموم؛  دیپلماسی با اشاره به اینکه مذا
گفت: بلکه پدیده ای اســت که بر اساس محاســبه هزینه و فایده و با توجه به 
گر منافع ما اقتضا کند که مجدداً  منافع ملی درباره آن تصمیم گیری می شود. ا
وارد شویم، به هرحال تصمیم گرفته خواهد شد و وارد خواهیم شد. عراقچی 
کره شد؛ خاطرنشان  با تصریح این نکته که من نمی گویم که حتماً باید وارد مذا
کره نشــویم، و گاهی نیز  کرد: چرا که بعضــی وقت ها اقتضا می کند کــه وارد مذا
کره به تأخیر انداخته شــود. مهم، منافع و مصلحت کشور  اقتضا دارد که مذا
است. مصلحت کشور چگونه اقتضا می کند؟ بر اساس آن طراحی می شود که 
کره انجام شود یا نشــود، زودتر انجام شود یا دیرتر، چگونه انجام شود، با  مذا
چه محورهایی انجام شــود. وی ادامه داد: بله، ما یک تجربه بسیار سنگین 
کره خیانت  کره، به خــود مذا با آمریکایی ها داریم؛ این که آن هــا در میانه مذا
کردند. این تجربه قطعاً در تصمیم گیری های بعدی ما تأثیرگذار خواهد بود. 
اما آن تصمیم گیری، نهایتاً بر اساس مصلحت مردم ایران گرفته خواهد شد، 
نه بر اساس احساسات، و نه بر اساس هیچ ملاحظه سطحی یا زودگذر دیگر. 
وزیر خارجــه در ادامه افزود: اجــازه دهید صراحتاً بگویم کــه هیچ گونه توافق 
کرات صورت نگرفته اســت. نه قولی داده شده،  یا قراری برای ازســرگیری مذا
نه صحبتی در این باره انجام شــده اســت. اینکه ما در داخل در حال بررسی 
هســتیم که مصلحت مردم ایران چیســت، موضوع دیگری اســت، اما تا این 
کره وجود نــدارد و هیچ قراری هم  لحظه هیچ برنامه یا موضوعیتی بــرای مذا
گذاشته نشده است. وزیر امور خارجه بیان کرد: مجلس، همکاری با آژانس را 
در این زمینه ممنوع کرده است. یکی از موارد، قطع بازرسی ها بوده است که 
با حمله به تاسیسات قطع شده اســت. یکی از اهدافی که اصرار به همکاری 
دارند، همین است که بازرس های آژانس بیایند و ببینند آنجا در چه وضعیتی 
قرار دارد، چقدر تخریب شده است. این هم موضوعیت دارد و ما هم متوجه 
هستیم منظور آن ها چیست. وی ادامه داد: حتما فعلا بنای پذیرش شخص 
گر  گروسی را در تهران نداریم. در مورد بازرس ها هم باید بررسی شود و ببینیم ا
با قانون مجلس انطباق داشته باشد، به آن فکر می کنیم ولی ظاهر امر روشن 
است که تاسیساتی که تخریب شده اند، وقتی می خواهند بازرسی شوند، یعنی 

می خواهند بدانند میزان خسارت چقدر است. 
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رهبر انقلاب:

 اسرائیل را نابود  اسرائیل را نابود 
و و له کردیمله کردیم
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 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

یکی از حلقه های موثر در این تجــاوز به ایران، نقش 
مســتقیم و غیرمســتقیم کشــورهای منطقه بود. برخی 
نظیــر اردن، آذربایجــان، عــراق و... در تجــاوز آمریــکا و 

اسرائیل نقش موثر و مستقیم داشتند...

نقش کشورهای منطقه در تجاوز اخیر به ایران

تاملی بر بســیاری از یافته ها در کشــور نشان می دهد 
کــه موضــوع مــواد مخــدر و روانگردان هــا در بســیاری از 
یافته ها به عنوان اولویت اول مسائل اجتماعی محسوب 

می شود. البته این موضوع تقریبا جهانی است...

گاهانه زندگی سالم، انتخاب آ

دکتر علی خرم
استاد دانشگاه، حقوق بین الملل

سیدحسن موسوی چلک 
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

صفحه 3

آرمان ملی:  کمتر مسائلی هســتند که بتوانند در جامعه 
حول محور خود یک اتحاد و انســجام ملی شــکل دهند 
به طوری که همگان را جدای از نوع نگرش و دیدگاه های 
سیاســی و عقیدتــی، قومی و نــژادی یــا پوشــش متحد و 

منسجم گردهم جمع کند. شاید در رویدادهای سیاسی 
چون انتخابات که مردم حول محور یک فعل سیاسی گرد 
آمده و در انتخابات شرکت می کنند بتوان نوعی انسجام و 
وحدت را مشاهده کرد؛ اما این انسجام مقطعی بوده و ...

کنانش، از بامداد جمعه 23خردادماه، دوازده روز پرالتهابی را  آرمان ملی:  تهران که همراه ســا
تجربه کرد، در نهایت پس از اعلام آتش بس، کم کم به شرایط عادی بازگشت. خیابان ها آرام آرام 

شــلوغ شــد. کارمندان روال عادی کار خود را آغاز کردند و شــرایط دورکاری برداشــته شد. باز به 
همان شهر شلوغ و پر جنب و جوشی بازگشتیم که همیشه شاهدش بودیم. حالا متروی ...

»آرمان ملی« راهکارهای حفظ و تقویت انسجام ملی را بررسی می کند

توجه به همه اقشار ملت

سعید نورمحمدی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صداوسیما نباید ملک شخصی یک جریان سیاسی باشد

»آرمان ملی« از نفوذ امنیتی از طریق پایانه های اقتصادی به کشور گزارش می دهد

خلأهای امنیتی گمرکات

صفحه 2
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ح می کند؛ »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

ثمره ایستادگی جامعه در روزهای جنگی
سید عباس عراقچی:

 گروسی را 
 در تهران 
نمی پذیریم

همین صفحه

»آرمانملی«گزارشمیدهد

 بازگشت تهران به زندگی
صفحه 9

ادامه در همین صفحه صفحه2

کرمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: سیدرضا ا

 آمریکا 
 تنها جنگ را 
آرمــان ملــی:  رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی در می فهمد

ســومین پیام تلویزیونی بــه مردم، پیــروزی ملت 
ایــران بــر رژیــم صهیونیســتی و ضربــات مهلــک 
نیروهای مســلح به این رژیم و همچنین پیروزی 
بر رژیم آمریکا و سیلی سخت جمهوری اسلامی ...

سید عباس عراقچی: 

گروسی را در تهران نمی پذیریم
رئیس جمهور خطاب به سران اوراسیا: 

مماشات با رژیم صهیونیستی باید کنار گذاشته شود

حجت الاسلام سید حسن خمینی: 

ارزش همدلی بین مردم، از صد ساختمان تخریب شده بیشتر است

فرا رسیدن محرم الحرام ماه عزاداری سیدالشهدا امام حسین )ع( را تسلیت می گوییم


